
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

58 Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 18 de Março de 2022 • Edição IVDXXXV

1d:0047 D79F 689555 7 4 

• 

l'llEFEITURA M UNICll'A~ EA 

PIRACURULL"\. . 
1 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇOS · SRP Nº 010/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001 .0002158/2022 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 010/2022. 

A Prefeitura Municipal de Piracuruca-PI, através de seu Pregoeiro Oziel da Silva 
Celestino e Equipe de Apoio. nomeada na Portaria Nº 013/2022 do dia 26 de janeiro de 
2022, toma público licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022, do tipo 
MENOR PREÇO POR ITEM, na forma de Execução direta, em conformidade com a Lei 
Federal nº 10.520/2002, e subsidiariamente, com a Lei Federal nº 8.666/1 993, com a Lei 
Complementar nº 123/2006, e demais legislações vigentes, bem como as disposições 
descritas na integra deste edital e seus anexos cujo objeto e á escolha da proposta mais 
vantajosa para REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE UM PICKUP 
AMBULANCIA 4X4 • DIESEL • CABINE SIMPLES • VEICULO ZERO KM, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES/DESCRIÇÃO TÉCNICA E DEMAIS CONDIÇÕES DESTE EDITAL 
E SEUS ANEXOS. O RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A PARTIR DO DIA 21 /03/2022 
AS 17:00HS. (HORÁRIO DE BRASILIA • DF); DO ENCERRAMENTO E ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: A PARTIR DO DIA 31/03/2022 As 08:30MIN. (HORÁRIO DE BRASILIA • 
DF); INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: A PARTIR DO DIA 31 /03/2022 As 
09:00HS. (ENDEREÇO ELETRÔNICO DF), LOCAL: Licitacoes-e do Banco do Brasil. 
informações pelo E-mail: cpl.piracuruca@hotmail.com. O Edital completo estará à 
disposição dos interessados na CPL-PMP, que deverão comparecer munidos de pen drive 
ou outra mídia móvel. Mais informações pelo E-mail: cpl.piracuruca@hotmail.com. ou pelo 
telefone (86) 98893 3136. 

Piracuruca-PI , 17 de janeiro de 2022. 

Oziel da Silva Celestino 
Pregoeiro da CPL-PMP 

ld :OlABlDl 7C61F 57EB 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO li ESTADODOPIAUI 

CNPJ: 02.940.265/0001-03 

GABINETE DA PRESIDENCIA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N' 003/2022 

PROCESSO ADM N' 000065/2022 

FUNDAMENTO: Art. 24 II (Lei nº. 8.666/93). 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de confecção e 

fornecimento de 08 placas individuais memorativas por ocasião de descerramento da galeria dos ex­

presidente da Cãmara Municipal. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

A presidente da Cãmara Municipal de São José do Divino-PI, no uso de suas atribuições legais e, de acordo 

com o que determina o artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, com suas alterações posteriores e, considerando 

o que consta do presente Processo Administrativo de DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fundamento no art. 

24, II, da Lei 8.666/93 e nos documentos acostados aos autos, RATIFICA a declaração de Dispensa de 

Licitação para contratação direta da Empresa F. DAS C. DE B. NERES, inscrita no CNPJ sob o nº 

l 2.304.256/0001 -71 , com sede à Av. Coronel Pedro de Brito, nº 1449, bairro Centro, CEP 64.240.000, 

Piracuruca-PI, no que concerne à prestação de serviços de confecção e fornecimento de 08 placas 

individuais memorativas por ocasião de descerramento da galeria dos ex-presidente da Câmara 

Municipal, conforme especificações do termo de referência, com valor global de R$ 1.200,00 (Mil e 

duzentos reais), conforme previsto na proposta e nos documentos acostados aos autos, determinando que se 

proceda a substituição do instrumento contratual por nota de empenho conforme prevê o § 4° e caput do art. 

62 da lei 8.666/93, determinando que se proceda a imediata publicação da presente. 

ld:0898787199D14FCD 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Eurípedes Borges, S/N, Centro · CEP: 64.615-000 
Santana do Piauf - PI 
CNPJ N2 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

PORTARIA PMS Nº 059/2022, DE 16 DE MARÇO DE 2022. 

"DESIGNA SERVIDORA PARA 

ACOMPANHAR E FISCALIZAR A 

EXECUÇÃO DE CONTRATO". 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SATANA DO PIAUI, ESTADO DO PIAUI, a Sra. Marta 

José de Sousa Moura, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município, 

CONSIDERANDO que ao Chefe do Executivo compete decidir sobre as nomeações dos 

titulares dos cargos que compõem a estrutura organizacional da Prefeitura Municipal, 

CONSIDERANDO a necessidade de fiscal para acompanhamento da execução referente 

ao Contrato do Pregão Presencial n• 008/2022, conforme o disposto no art. 67 da Lei 8.666, de 21 

de junho de 1993, tendo como objeto contratual: "LOCAÇÃO DE 01 VEICULO COM MOTORISTA 

PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUI • PI". 

RESOLVE: 

Art. 1° - Designar a servidora EDIVÃNIA MARIA DA SILVA FONTES, inscrita no CPF 

sob o N°742.606.003-97, para acompanhar e fiscalizar a entrega do objeto contratado. 

Art. 2° • Determinar que a fiscal ora designada deverá: 

1 • Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as 

ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou dos 

defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as providências 

que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei; 

MAR!AJOSE 
SOUSA 
MOURA:4115 
84368 t, 

........... .,..po,_JOSE ........ , ... , .... 
1.....u:zo_::-1• 

li - Avaliar, continuamente, a qualidade do objeto contratado, em periodicidade adequada 

ao objeto do contrato, e durante o seu perlodo de validade, eventualmente, propor a autoridade 

superior a aplicação das penalidades legalmente estabelecidas; 

Ili • Atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativa ao objeto 

contratado, antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento. 

Art. 3° · Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4° - Revogam-se todas as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI {PI), 16 DE MARÇO DE 2022. 

MARIA JOSE DE 
SOUSA 
MOURA:411 S878;! 

A$$lnado de fom'l.ldlgltll 
por MARIA JOSe Of SOUSA 

= ~~~7:12 .,,,,., 

Maria José de Sousa Moura 

Prefeita Municipal 


